

22 marca 2017



Pieniądze na pomoc społeczną

23 propozycje przedsięwzięć z zakresu pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy otrzymają dofinansowanie w ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski konkursu na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2017 roku. Zarząd Województwa zatwierdził dzisiaj podział pieniędzy przeznaczonych na ten konkurs - do organizacji pozarządowych trafi 340 tysięcy złotych.

Konkurs realizowany był w trzech obszarach - pomocy społecznej (przeznaczona kwota 200 tys. zł), profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (90 tys. zł) oraz przeciwdziałania przemocy (56 tys. zł). Na konkurs wpłynęły w sumie 44 oferty - 16 w pierwszym obszarze, 11 w drugim i 17 w trzecim. Po ocenie formalno - merytorycznej Komisja Konkursowa rekomendowała, a Zarząd Województwa ostatecznie zatwierdził, że dotacje z budżetu województwa wesprą realizację 23 zgłoszonych projektów. Będzie to w sumie kwota 340 tys. złotych. Z zaplanowanej pierwotnie alokacji konkursowej (350 tys. zł), 10 tys. zł z obszaru rozwiązywania problemów alkoholowych nie zostało w tym konkursie rozdysponowane.

W ramach działań z zakresu pomocy społecznej pieniądze będą przeznaczone m.in. na aktywizację zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (ze szczególnym uwzględnieniem osób bezdomnych), na przedsięwzięcia skierowane dla rodzin w sytuacjach kryzysowych, rodzin zastępczych, adopcyjnych oraz wspierających wychowanków opuszczających placówki opiekuńczo - wychowawcze. Dotacje trafią m.in. do Caritas Diecezji Sandomierskiej, Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie”.

W przypadku obszaru profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych zaplanowane zostały projekty związane z pomocą psychologiczno-terapeutyczną dla osób z problemem alkoholowym, czy działania mające doprowadzić do ograniczenia liczby pijanych kierowców. W tym obszarze wsparcie swoich projektów otrzymają m.in. Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Starachowicki, Świętokrzyski Klub Abstynentów „Raj” oraz Dom dla Osób Bezdomnych i Najuboższych „Monar - Markot”.

Z kolei w zakresie przeciwdziałania przemocy preferowane były działania skierowane na walkę z przemocą rówieśniczą i wobec osób starszych i niepełnosprawnych oraz projekty związane z pomocą psychologiczną, terapeutyczną i samopomocą dla ofiar przemocy w

rodzinie. Samorządowe dotacje przekazane zostaną m.in. do Towarzystwa Przyjaciół Dzieci - Oddziału Miejskiego w Suchedniowie, Chorągwi Kieleckiej Związku Harcerstwa Polskiego oraz Fundacji Gramy z Tobą w Kielcach.